

# ALLEGATO "C"

**Comune di Altamura**  
Provincia di Bari

## **COSTI DELLA SICUREZZA**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** POR PUGLIA 2014/2020 ASSE VI AZIONE 6.7. INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE. PROGETTO DI RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI LOCALI DA ADIBIRE AD ARCHIVIO/MUSEO E A SPAZI POLIFUNZIONALI APERTI ALL'UTILIZZO DEGLI ABITANTI DEL QUARTIERE NELL'EDIFICIO CHE OSPITA LA CHIESA CRISTIANA EVANGELICA BATTISTA DI ALTAMURA.  
FORNITURE ARREDI

**COMMITTENTE:** UCEBI Unione Cristiana Evangelica Battista .

**CANTIERE:** Via Parma n° 58, Altamura (Bari)

Altamura, 04/03/2023

### **IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

(Architetto Giacomobello Giammarino)

per prescrizione

### **IL COMMITTENTE**

(RUP Responsabile Unico del Procedimento Forte Rosalba)

**Architetto Giacomobello Giammarino**

Via Domenico Cirillo, 2

70022 Altamura (BA)  
Tel.: 0803106196 - Fax: 0803106196  
E-Mail: g.giacomobello73@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Montaggio arredi *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	7,14	28,56
2 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50; per il primo mese. Montaggio forniture arredi *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad./mese					4,00	132,00	528,00
3 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso .contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	18,90	18,90
4 01.08.020.00 2b	Estintore ad anidride carbonica CO2 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 5 ; classe 89BC; ; costo mensile.					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	17,91	53,73
5 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a mt. 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque montabili senza l'impiego di giunti a manicotto (sistema a telaio), compreso di piani di lavoro e tavole fermapiede, il trasporto sul posto, lo smontaggio, il trasporto di ritorno al deposito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione Montaggio arredo ballatoio	1,00	16,00		6,000	96,00		
	SOMMANO mq					96,00	12,50	1'200,00
6 06.22.040.00 1a	Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per il primo mese. Montaggio arredo ballatoio		16,00		6,000	96,00		
	SOMMANO ml.*mesi					96,00	0,54	51,84
7	Mantovana da ponteggio per protezione dalla							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'881,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'881,03
06.22.040.00 1b	caduta di materiale dall'alto realizzata con struttura tubolare a giunti e tavolato in legno, sporgenza 1,20 m, compreso armo e disarmo; per ogni mese o parte di mese successivo. Montaggio arredo ballatoio	3,00	16,00		6,000	288,00		
	SOMMANO ml*mesi					288,00	1,89	544,32
8 06.25.040.00 1	Telo di juta per la protezione delle impalcature edili in vista, fornito in opera; per l'intera durata dei lavori. ALLESTIMENTO CANTIERE-Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Protezione da schegge e materiali		16,00		6,000	96,00		
	SOMMANO m2					96,00	3,04	291,84
9 05.16.001.00 1b	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede; altezza fino a m 3,50; per ogni mese o parte di mese successivo.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	58,11	116,22
10 05.18.001.00 1b	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera: sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiede di altezza minima di cm 20; per ogni mese o parte di mese successivo. OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	1,00	27,38			27,38		
	SOMMANO ml*mesi					27,38	4,76	130,33
11 05.0025	Guanti in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1,86	5,58
12 07.29.001.00 1	Scarpa bassa con sottopiede rimovibile, suola in poliuretano monodensità, antistatico, antiscivolo, antiolio , idrorepellente conforme EN 345.					3,00		
	SOMMANO n.*mesi					3,00	8,95	26,85
13 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile.					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	0,98	1,96
14 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1.							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'998,13

